
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ  
εκλογών για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στο 

Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού του Πανεπιστημίου Αθηνών

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν.4957/2022 (ΦΕΚ: 141/21-7-2021, τ.Α΄). 

2. Την Υπουργική Απόφαση ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/16-9-1988 (ΦΕΚ: 684/19-9-1988,τ.Β΄) «Τρόπος, 

διαδικασία και προϋποθέσεις εκλογής των εκπροσώπων των υπαλλήλων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια 

του προσωπικού των δημοσίων υπηρεσιών και των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου», όπως 

τροποποιήθηκε με τις Υπουργικές Αποφάσεις

- ΔΙΚΠΡ/Φ.80/54/11988/2-12-1988 (ΦΕΚ: 876/7-12-1988,τ.Β΄),

- ΔΙΔΑΔ/Φ.37/165/30179/31-8-1990 (ΦΕΚ: 562/3-9-1990,τ.Β΄),

- ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683/19516/17-9-2001 (ΦΕΚ: 1246/26-9-2001,τ.Β΄) και 

- ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1174/29614/18-11-2016 (ΦΕΚ:3794/25-11-2016, τ.Β΄)

3. Τις διατάξεις του άρθρου 40 περ.Β΄ παρ.4 του ν.1884/1990 (ΦΕΚ: 81/16-6-1990, τ.Α΄) σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 6 του ν.3801/2009 (ΦΕΚ: 163/4-9-2009, τ.Α΄) και της παρ. 13 

του άρθρου ενάτου του ν.4057/2012 (ΦΕΚ: 54/14-3-2012, τ.Α΄). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 159 παρ.6 του ν.3528/2007 (ΦΕΚ:26/9-2-2007, τ.Α΄), όπως 

αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου δεύτερου του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ: 51/29-3-2010, τ.Α΄) 

και στη συνέχεια τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου ένατου παρ. 9 του Ν. 4057/2012.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 30 παρ.3 του ν.4369/2016 (ΦΕΚ: 33/27-2-2016, τ.Α΄), όπως 

αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 171 του ν.4389/2016 (ΦΕΚ: 94/27-5-2016, τ.Α΄) και 

ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 146Β «Σύσταση - Συγκρότηση και λειτουργία πειθαρχικών συμβουλίων»  του 

Ν.3528/2007 (ΦΕΚ: 26/9-2-2007, τ.Α΄), όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ.2  «Παράταση του χρόνου λήξης της ψηφοφορίας για την εκλογή 

των αιρετών εκπροσώπων στα υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια και διαδικασία εκλογής μέσω 

ηλεκτρονικής ψηφοφορίας» του Ν. 4745/2020 (ΦΕΚ: 214/6-11-2020, τ.Α΄).

8. Την αριθ.πρωτ.101591/Β2/31-8-2011 (ΦΕΚ: 2005/9-9-2011,τ.Β΄) κοινή υπουργική απόφαση «Σύσταση 

ΑΔΑ: 9Κ9Ψ46ΨΖ2Ν-ΙΜΥ
Αποστολή με Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο

Αθήνα, 7  Νοεμβρίου 2024         
Αρ. Πρωτ.:  120171/7-11-2024

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ Β΄
Διεύθυνση: Χρ. Λαδά 6
Πληροφορίες:  Μ.Μακαρώνα
Τηλέφωνο: 210-3689153
e-mail: mariam@uoa.gr 

ΚΟΙΝ:  Πίνακας αποδεκτών
        

Ο ΠΡΎΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΎ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΎ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΉΜΙΟΥ ΑΘΗΝΏΝ

0001245441



2
των Υπηρεσιακών Συμβουλίων διοικητικού προσωπικού των Πανεπιστημίων και της Ακαδημίας 

Αθηνών», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’αριθ.121574/Β2/8-10-2012 (ΦΕΚ 2850/23-10-2012, τ.Β΄) και  

125001/Ζ2/28-7-2016 (ΦΕΚ: 2424/5-8-2016, τ.Β΄) όμοιες.

9. Την αριθ.πρωτ.ΔΙΔΑΔ/Φ.37.22/1340/οικ.11527/18-06-2024 (ΑΔΑ:94ΖΖ46ΜΤΛ6-Κ1Μ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά και 

πειθαρχικά συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών και των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου-

ΘΗΤΕΙΑ 2025-2026».

10. Το γεγονός ότι στις 31 Δεκεμβρίου 2024 λήγει η θητεία των αιρετών μελών του Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού του Ιδρύματος

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι

την προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των διοικητικών υπαλλήλων - δύο (2) 
μονίμων και δύο (2) υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) - και των 
αναπληρωτών τους στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών με θητεία από 1ης-1-2025 έως την 31η-12-2026.
Οι ως άνω αιρετοί εκπρόσωποι θα μετέχουν και στο αρμόδιο Πειθαρχικό Συμβούλιο για το διοικητικό 
προσωπικό του Πανεπιστημίου Αθηνών. 

Ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών ορίζεται η 17η Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα από 
8:00 π.μ. έως 5:00 μ.μ.

Οι εκλογές θα διεξαχθούν με άμεση, καθολική και μυστική ψηφοφορία ενώπιον εφορευτικών 
επιτροπών. Η άσκηση του εκλογικού δικαιώματος είναι υποχρεωτική.

Το δικαίωμα του εκλέγειν έχουν οι υπάλληλοι όλων των κλάδων/ειδικοτήτων προσωπικού που 
υπάγονται στην αρμοδιότητα του υπηρεσιακού συμβουλίου, μόνιμοι και με σχέση  εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. και 
είναι εγγεγραμμένοι στους οριστικούς πίνακες εκλογέων. Οι αποσπασμένοι υπάλληλοι σε άλλο φορέα 
ασκούν το εκλογικό τους δικαίωμα στην υπηρεσία όπου ανήκουν οργανικά.

Το δικαίωμα του εκλέγεσθαι έχουν όλοι οι υπάλληλοι της προηγούμενης παραγράφου, οι οποίοι  
ανήκουν στις κατηγορίες/εκπαιδευτικές βαθμίδες  ΠΕ, ΤΕ ή ΔΕ με βαθμό Γ΄ τουλάχιστον, εκτός από 
αυτούς που τελούν σε καθεστώς αυτοδίκαιης αργίας ή διαθεσιμότητας.

Οι υποψηφιότητες θα υποβληθούν στο Κεντρικό Πρωτόκολλο του Ιδρύματος από τη Δευτέρα 11 
Νοεμβρίου 2024 έως και την Τετάρτη 20 Νοεμβρίου 2024.

                                                        Ο  Πρύτανης

                                                                                                 Καθηγητής Γεράσιμος Σιάσος 

Εσωτερική Διανομή:                                                           
Δ/νση Διοικητικού (Τμήμ. Α΄, Β΄ και Γ΄)



3

Πίνακας  αποδεκτών

1. Γραφείο Πρύτανη                                           
2. Γραφεία Αντιπρυτάνεων  
3. Εκτελεστική Διευθύντρια Ιδρύματος
4. Γραφείο Νομικού Συμβούλου   
5. Γενική Διευθύντρια Εκπαίδευσης  
6. Διευθυντές και Προϊστάμενοι των Υπηρεσιών – Μονάδων ΕΚΠΑ
7. Προϊστάμενοι των Γραμματειών: 
        Συγκλήτου, Τεχνικού Συμβουλίου, Σχολών και Τμημάτων
8. Επόπτες Κτηρίων
9. Παιδικοί Σταθμοί ΕΚΠΑ
10. Συγκρότημα Ευρίπου (Ψαχνά)
11. Σύλλογος Διοικητικού Προσωπικού Πανεπιστημίου Αθηνών
12. ΚΛΕΙΔΙ (για την ανάρτηση της παρούσας ανακοίνωσης στην  ιστοσελίδα του Ιδρύματος)
13. Διοικητικοί υπάλληλοι -μόνιμοι και ΙΔΑΧ- (με τη φροντίδα  των Διευθυντών και Προϊσταμένων )
14. Αποσπασμένοι υπάλληλοι του Ιδρύματος σε άλλους φορείς

Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
ΓΡΑΜΜΑΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ
ΕΚΠΑ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΕΚΠΑ 07/11/2024
Α. Π.: Εισερχ. 120171
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-11-07T13:29:48+0200


	



